Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Киселевского городского округа

 «Средняя общеобразовательная школа №30»

ШКОЛА 30

ПРИКАЗ

20.09.2024                                                              №   353

«О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по

следующим предметам:  астрономия,

биология, география, иностранные языки,

информатика и ИКТ, искусство (МХК),

история, литература, математика,

обществознание, основы безопасности и

защиты Родины, право, русский язык, труд

(технология), физика,  физическая культура,

химия, экология, экономика»

На основании Приказа Министерства образования Кузбасса от 12.09.2024 года №

23341 «Об установлении сроков проведения школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской области – Кузбассе в 2024/2025

учебном году», в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), соглашением о сотрудничестве Министерства

образования Кузбасса и образовательного фонда «Талант и успех», приказа УО КГО №875

от 18.09.2024 «О проведении школьного этапа ВсОШ »,  Методическими рекомендациями

по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году, в целях выявления и развития у обучающихся

творческих способностей к научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных

знаний, стимулирования интереса обучающихся к изучению школьных предметов,

создания определенной интеллектуальной среды, способствующей сознательному и

творческому отношению к процессу образования и самообразования, развития системы

работы с одаренными детьми

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) среди обучающихся 4-11

классов   по следующим предметам: астрономия, биология, география, иностранные языки,

информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, литература, математика, обществознание,

основы безопасности и защиты Родины, право, русский язык, труд (технология), физика,

физическая культура, химия, экология, экономика в период с 27 сентября по               31

октября 2024 года.  По графику УО КГО в  здании школы.

2. Назначить техническим специалистом  учителя информатики Е.К. Ковальчук,

вменить ей в обязанность подготовку компьютеров и размещение на школьном сайте

результатов олимпиад.

 3. Организовать работу учителя физической культуры С.Д. Эрлер в   составе

муниципальной предметно-методической комиссии для проведения школьного этапа

Олимпиады

 4. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году заместителя директора по

УВР Н.О. Моздукову.

5. Н.О. Моздуковой:

-довести до сведения учителей – предметников данный приказ под роспись.

-сформировать список участников  школьного и муниципального этапов Олимпиады

в соответствии с квотой в срок до 04.11.2024 года на основе заявки,   поданной  в МКУ

«ИМЦ» в срок до 30.10.2024 года.

6. Определить время начала  школьного этапа олимпиад – 10.00

7. . Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников  по всем

предметам в соответствии с действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения

8. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады  всех желающих

обучающихся в общеобразовательных организациях;

 9.  Обеспечить создания специальных условий для участников школьного этапа

олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности

психофизического развития;

10.Организовать информирование граждан о системе общественного наблюдения

при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников через

официальные сайты общеобразовательных организаций;

11. Организовать публикацию протоколов жюри школьного этапа по каждому

образовательному предмету на официальном сайте организации;

12. Предоставить до 04.11.2024 года в МКУ «ИМЦ» отчет по итогам проведения

школьного этапа Олимпиады

8.10. наградить дипломами победителей и призеров школьного этапа Олимпиады.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                       Л.В. Ячменева

График проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в общеобразовательных организациях Киселёвского городского округа

в 2024-2025 учебном году

Предмет  Дата Форма

проведения

Место

проведения

Ответственный

Астрономия 5-11

классы

27.09.2024 на платформе

«Сириус.Курсы»

16-17

кабинеты

Н.М.

Васильева

Экология 5-11

классы

30.09.2024 в очном формате 13-18\

кабинеты

Е.Г.

Верещагина

Экономика 5-11

классы

02.10.2024 в очном формате 8-12

кабинеты

Н.Г. Малыхина

Немецкий язык 5-11

классы

03.10.2024 в очном формате Не

преподается

Физика 7-11

классы

04.10.2024 на платформе

«Сириус.Курсы»

16-17

кабинеты

Н.М.

Васильева

Английский

язык

5-11

классы

07.10.2024 в очном формате 1, 5

кабинеты

Десюкова Е.В.

География 5-11

классы

08.10.2024 в очном формате 13-18\

кабинеты

Е.Г.

Верещагина

Искусство

(МХК)

5-11

классы

09.10.2024 в очном формате 8-12

кабинеты

Н.Г. Малыхина

Биология 7-11

классы

10.10.2024 на платформе

«Сириус.Курсы»

16-17

кабинеты

И.Н.

Боровикова

Биология 5-6

классы

11.10.2024 на платформе

«Сириус.Курсы»

16-17

кабинеты

И.Н.

Боровикова

Литература 5-11

классы

14.10.2024 в очном формате 8-12

кабинеты

 О.Г. Литасова

Химия 7-11

классы

15.10.2024 на платформе

«Сириус.Курсы»

16-17

кабинеты

И.Н.

Боровикова

История 5-11

классы

16.10.2024 в очном формате 1,5

кабинеты

Н.О.

Моздукова

Математика 7-11

классы

17.10.2024 на платформе

«Сириус.Курсы»

9, 16-17

кабинеты

Н.М.

Васильева

Математика 4-6

классы

18.10.2024 на платформе

«Сириус.Курсы»

9, 16-17

кабинеты

Т.А.Шматова

Г.П.

Медведева

Физическая

культура

5-11

классы

21.10.2024 в очном формате  6,8,10-12

кабинеты

С.Д.Эрлер

Русский язык 4-11

классы

22.10.2024 в очном формате 8-12

кабинеты

Т.А. Шматова

О.Г. Литасова

Обществознани

е

5-11

классы

23.10.2024 в очном формате 8-12

кабинеты

Н.Г. Малыхина

ОБЗР 5-11

классы

24.10.2024 в очном формате  6,8,10-12

кабинеты

С.Д.Эрлер

Информатика 5-11

классы

25.10.2024 на платформе

«Сириус.Курсы»

16-17

кабинеты

Е.К.

Ковальчук

Труд

(технология)

5-11

классы

28.10.2024 в очном формате

Право 5-11

классы

29.10.2024 в очном формате 8-9

кабинеты

Н.Г. Малыхина

Состав муниципальных предметно-методических комиссий

по разработке заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в Киселевском городском округе в 2024-2025 учебном году

№ п/п Предмет Класс  ФИО ОО

1.  Английский язык 5-6  Сулимова Н.Г. СОШ №27

7-8  Меркулова Т.В.  Лицей№1

9-11  Спиридонова Е.Е.  СОШ№14

2.  География 5-6

7

8-9

10-11

Кокорина Г.В.

Эргарт А.С.

Ракунова Е.В.

Ширинская Л.А.

СОШ№14

СОШ №27

СОШ №28

Лицей№1

3.  История 5-11  Чуваткина Г.Н СОШ№25

4.  Литература 5-11 Сальцевич Л.В.

Лысенко О.Г.

Кузьменко В.В.

СОШ №28

СОШ №14

Лицей №1

5.  Немецкий язык 5-11 Лещанкина Ю.П.

Неронова О.Г.

Лицей№1

СОШ №11

6.  Обществознание 5-11 Петкова Г.В. ООШ №23

7.  ОБЗР 5-11 Епифанцев Е.Н.

Василевичева Е.В.

Ракунова Е.В.

СОШ № 28

ООШ №16

СОШ №28

8.  Право 5-11  Шишкина И.Н. Лицей№1

9.  Русский язык 4 Федина Т.А.

Силкина Ж.П.

СОШ №28

Лицей №1

5-11 Шилик Н.В.

Васенькина Л.В.

Реттлинг И.Л.

Любимова Г.И.

СОШ №14

СОШ №11

МКУ «ИМЦ»

Лицей№1

10.  Труд (технология) 5-11 Ковешникова И.Н.

Тарасова Е.И.

Никитюк  Г. Я.

Обливальный В.Ю.

Саакян А.С.

СОШ №25

СОШ №31

СОШ №11

СОШ №11

СОШ №14

11.  Физическая

культура

5-11 Тарсукова О.А.

Кузнецова Л.В.

Эрлер С.Д.

ДЮСШ

СОШ №14

СОШ №30

12.  Экология 5-11 Антонович О. А.

Камалеева Н. В.

ЦРТДЮ

ДДЮТЭ

13.  Экономика 5-11 Полханова И.Я.

Шафф  Е.М

СОШ№3

СОШ №14

14.  МХК 5-11 Ретлинг И.Л.

Счастливцева Е.В.

МКУ «ИМЦ»

ДДТ

ОТЧЕТЫ

.

Информация

о количестве участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по классам

в 2024-2025 учебном году

ОО_____________________________________________

 4

класс

5

класс

6

класс

7

класс

8

класс

9

класс

10

класс

11

класс

Общее

кол-во

Количество

обучающихся в ОУ

Количество участников

школьного этапа

Количество

победителей

Количество

призеров

Информация

о количестве участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по предметам

в 2024-2025 учебном году

ОО_____________________________________________

№ Предмет

Школьный этап

Количество

участников

Количество

победителей

Количество

призеров
1.  Английский язык

2.  Астрономия

3.  Биология

4.  География

5.  Информатика

6.  История

7.  Литература

8.  Математика

9.  Немецкий язык

10.   Обществознание

11.   ОБЗР

12.   Право

13.   Русский язык

14.   Труд (технология)

15.   Физика

16.   Физическая культура

17.   Химия

18.   Экология

19.   Экономика

20 МХК

Всего